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Wyjaśnienia nr 2 na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę polegającą  
na przeprowadzeniu badania dot. zapotrzebowania na zawody, kwalifikacje i umiejętności. 
 
Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023r. 1605 t.j., ze zm.),  przekazuje treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku  
z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie: 
1) Czy poprawna jest interpretacja, że każda z dwóch usług wykazanych na potwierdzenie spełniania 
ww. warunku musi uwzględniać wykonanie badań ilościowych na próbie min. 1000 respondentów? 
Odpowiedź: 
Tak. 
Pytanie: 
2) Jak w świetle wymagania cyt.: „2 usługi (…) z zastosowaniem metod ilościowych (…) (każda) …”, 
należy rozumieć zdanie cyt. „dopuszcza się metody ilościowe i jakościowe w ramach jednej usługi, 
lub w odrębnych usługach”? 
(2a) Czy poprawna jest interpretacja, że każda z dwóch wymaganych usług, obejmujących konieczną 
realizację badań ilościowych musi również uwzględniać realizację badań jakościowych? 
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Odpowiedź: 
Usługi mogą być wykazane odrębnie, np. dwie usługi uwzględniające realizację tylko metod 
ilościowych oraz dwie usługi uwzględniające realizację wyłącznie metod jakościowych, łącznie 
wymagane są wtedy 4 usługi. Lub mogą być wykazane 2 usługi zawierające zarówno metody 
ilościowe jak i jakościowe.  
Pytanie: 
(2b) Czy może jednak poprawna jest interpretacja, że każda z dwóch wymaganych usług, musi 
uwzględniać realizację badań ilościowych, ale wystarczy by tylko jedna z tych dwóch usług 
uwzględniała realizację badań jakościowych? 
Odpowiedź: 
Muszą być wykazane 2 usługi uwzględniające realizację badań ilościowych oraz 2 usługi 
uwzględniające realizację badań jakościowych, lub 2 usługi uwzględniające realizację badań 
zarówno ilościowych i jakościowych. 
Pytanie: 
(2b) Czy może jednak określenie „… w odrębnych usługach” oznacza, że na potwierdzenie spełniania 
warunku można – jako jedną z dwóch usług – wykazać usługę uwzględniającą wyłącznie realizację 
badań 
jakościowych (z pominięciem badań ilościowych)? 
Odpowiedź:  
Nie. 
Pytanie: 
3) Czy poprawna jest interpretacja, że co najmniej 1 usługa (z dwóch wykazanych na potwierdzenie 
spełniania warunku) obejmowała wyłącznie obszar całego, jednego, województwa (dowolnego), a 
nie np. dotyczyła kraju, lub obejmowała (dowolny/e) makroregion/y lub (dowolny/e) podregion/y? 
Odpowiedź: 
Co najmniej jedna z wykazanych usług musi obejmować obszar co najmniej całego województwa 
(dowolnego). Dopuszcza się szerszy niż województwo obszar, np. cały kraj. 
Pytanie: 
W załączniku nr 14 do SWZ Zamawiający pod tabelą zamieścił następujące zdanie (oznaczone 
symbolem 
„*”): 
„* w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom 
stanowiącym przedmiot zamówienia.” 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie wyżej wskazanej treści załącznika nr 14 i udzielenie odpowiedzi na 
pytania: 
4) Co Zamawiający ma na myśli, wskazując, że w tabeli należy wykazać badania/usługi 
odpowiadające (…) wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia? 
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W rozdziale XVIII. SWZ „INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA”, Zamawiający wskazał, że potwierdzeniem zdolności technicznej lub zawodowej, 
m.in. będą 2 usługi (…), o wartości każdej usługi co najmniej 50 000 zł brutto (w przypadku, jeżeli 
wartość usługi została wyrażona w umowie w walucie obcej – wyrażona w złotych równowartość 
kwoty co najmniej 50 000 zł brutto, wg średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy na wykonanie 
usługi). 
(4a) Czy na potwierdzenie spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej należy 
wykazać „2 usługi (…), o wartości każdej usługi co najmniej 50 000 zł brutto (w przypadku, jeżeli 
wartość usługi została wyrażona w umowie w walucie obcej – wyrażona w złotych równowartość 
kwoty co najmniej 50 000 zł brutto, wg średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy na wykonanie 
usługi)? Jeśli tak wartość usług opisanych/wykazanych w tabeli w Załączniku nr 14 może być inna niż 
usługi stanowiącej przedmiot zamówienia. 
Odpowiedź: 
Szczegółowe wymogi dotyczące wykonanych usług zostały określone w Rozdziale XVIII pkt 1 SWZ   
i usługi spełniające te warunki należy wykazać w załączniku nr 14 do SWZ Wykaz usług oraz dołączyć 
dowody potwierdzające ich należyte wykonanie, co zostało określone w Rozdziale XVII pkt 35.2 lit. 
a SWZ. 
Pytanie: 
W rozdziale XVIII. SWZ „INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA”, Zamawiający następująco określił warunek zdolności technicznej lub zawodowej w 
zakresie osób: 
d) W skład ww. zespołu powinien wchodzić pracownik naukowy (ze stopniem co najmniej doktora) 
legitymujący się doświadczeniem w prowadzeniu lub nadzorowaniu badań społecznych oraz 
posiadaniem 
publikacji naukowych o tematyce społecznej; zamawiający żąda podania tytułów ww. prac. 
5) Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie terminu „pracownik naukowy” czy taka osoba musi spełniać 
inne 
warunki, niż wskazane w punkcie d), tj.: 
-posiadać co najmniej stopień doktora, 
-legitymować się doświadczeniem w prowadzeniu lub nadzorowaniu badań społecznych 
-oraz posiadać publikacje naukowych o tematyce społecznej? 
Jeśli definicja pracownika naukowego obejmuje inne wymagania, uprzejmie prosimy o ich 
wskazanie. 
Odpowiedź: 
Szczegółowe wymagania w zakresie osób wchodzących w skład zespołu badawczego zostały 
określone w rozdziale XVIII. pkt 1 SWZ. W odniesieniu do terminu „pracownik naukowy” nie są 
zdefiniowane inne wymagania niż określone w tym rozdziale. 
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Pytanie: 

W rozdziale XII SWZ OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY pkt. 34 Zamawiający wskazał, że do 
oferty należy dołączyć opis badania zawierający: 
- (…) 
- Szczegółowy opis koncepcji badania jakościowego w części III zawierający w szczególności opis 
badania metodą zogniskowanych wywiadów grupowych i/lub metodą indywidualnych wywiadów 
pogłębionych, w tym opis koncepcji doboru oraz pozyskania respondentów do badania wraz z 
uzasadnieniem, z podaniem liczby planowanych wywiadów, rodzajów reprezentowanych przez 
respondentów instytucji, średniego czasu trwania wywiadu oraz proponowanej tematyki, a także 
sposobu zapobiegania odmowie udzielenia informacji. 
Z opisu kryteriów oceny ofert (Rozdział XXI) nie wynika wprost, by przedmiotem oceny 
Zamawiającego były: średni czasu trwania wywiadu oraz sposób/sposoby zapobiegania odmowie 
udzielenia informacji, cyt. Ocenie merytorycznej koncepcji badania jakościowego w części III będzie 
podlegać logika doboru próby celowej, dobór i uzasadnienie metod i technik pomiaru jakościowego, 
plan analityczny, adekwatność propozycji do zakresu i celów badania oraz liczba proponowanych 
wywiadów jakościowych 
6) Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy średni czasu trwania wywiadu oraz sposób/sposoby 
zapobiegania odmowie udzielenia informacji będą podlegały ocenie Zamawiającego, jeśli tak, jak 
będą punktowane? 
Odpowiedź:  
Zamawiający określił w rozdziale XXI SWZ szczegółowy opis kryteriów oceny ofert i sposobu ich 
oceny. Ocena merytoryczna koncepcji badania jakościowego w części III będzie opierała się na 
całościowym opisie badania jakościowego przedstawionym przez wykonawcę w załączniku nr 2 do 
SWZ. Będą brane pod uwagę wszystkie informacje i elementy tego opisu oraz ich wpływ na 
adekwatność do celów i zakresu badania. Ocena będzie dokonywana indywidualne przez członków 
Komisji oceniającej. Punkty przyznane przez poszczególnych członków Komisji (zgodnie z punktacją 
podaną w rozdziale XXI SWZ pkt 3) zostaną zsumowane a następnie podzielone przez liczbę 
oceniających  
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